[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________№_______

 О внесении изменений в муниципальную
 целевую  программу «Разработка документов
территориального планирования Первомайского

муниципального района Нижегородской

области на  2011-2013 годы»
               На основании проведенного открытого конкурса на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по разработке проекта схемы территориального планирования Первомайского муниципального района Нижегородской области, администрация Первомайского района постановляет:

          1. Внести в муниципальную целевую программу «Разработка документов территориального планирования Первомайского муниципального района Нижегородской области на 2011-2013 годы» (далее Программа), утвержденную постановлением администрации Первомайского муниципального района Нижегородской области от 20.06.2011г. №628, следующие изменения:

         1.1. В паспорте Программы пункт 1.9 изложить в новой редакции:
«
	1.9.
	Объемы и источники финансирования Программы

	2011г

2012г

2013г

Всего

Всего,тыс. руб
в т.ч.

278,550
620,450
18,570
917,570
Бюджет

Первомайского муниципального района Нижегородской области(далее-местный бюджет)
278,550
620,450
18,570
917,570

» ;
                                                                     1.2. Раздел 2.5. Программы изложить в новой редакции:
«2.5.Система программных мероприятий
	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Категория
расходов
(капвложения,
НИОКР и прочие
расходы)
	Сроки
выполнения
	Исполнители
мероприятий
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	 2011
	2012
	2013
	Всего

	Цель программы:

         Обеспечение рациональной пространственной организации территории Первомайского района, обеспечивающей его устойчивое социально-экономическое развитие на 20 – 25 лет.

	Всего,

   т.ч.
	278,550
	620,450
	18,570
	917,570

	Местный
бюджет
	278,550
	620,450
	18,570
	917,570

	Задача  программы

   Разработка  схемы территориального планирования Первомайского муниципального района Нижегородской, обеспечивающей принятие научно обоснованных решений по управлению развитием территории Первомайского района.

	Всего,

 в т.ч.
	278,550
	620,450
	18,570
	917,570

	Местный
бюджет
	278,550
	620,450
	18,570
	917,570

	1.
	1 этап
	Прочие расходы
	2011
	Органы МСУ,

Организации, предприятия и учреждения  Первомайского района, проектная организация

	Всего,

 в т.ч.
	278,550

	278,550

	Сбор исходных данных о состоянии современного использования территории и подготовка рабочей программы, карты современного использования территории

	Местный
бюджет

	278,550

	278,550

	2.

	 2 этап

	Прочие расходы
	2012
	Проектная организация

	Первая редакция материалов по обоснованию схемы территориального планирования в текстовой форме;

Первая редакция материалов по обоснованию схемы территориального планирования в графической форме, включающая в себя:

Карту  современного использования территории;

Карту комплексного анализа территории;

Карту планируемого размещения объектов местного значения

	3.

	3 этап

	Прочие расходы
	2012
	Проектная организация
	Всего

в т. ч.

	620,450
	18,570
	639,020

	3.1
	Подготовка проекта схемы территориального планирования и материалов по обоснованию схемы в полном объеме, предусмотренной статьей 19 Градостроительного кодекса

	Местный
бюджет

	620,450

	620,450

	3.2
	Подготовка плана реализации схемы территориального планирования

	2013
	Проектная организация
	Местный бюджет

	 18,570
	18,570

» ;

1.3. Раздел 2.6. Программы изложить в новой редакции:

«   2.6.Ресурсное обеспечение Программы
Источником финансирования Программы является местный бюджет.
Общий объем финансирования Программы за 2011-2013 годы составит 917,570 тыс. руб, в том числе по годам:
2011 год – 278,550 тыс.руб
2012 год – 620,450 тыс. руб

2013 год -  18,570 тыс. руб  ».
   2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела сельского хозяйства  администрации Первомайского района Л.В. Малову.

Глава местного самоуправления                                                  Е.А.Лебеднова